

یادداشت

نتانیاهو در باتلاق تاریخی



احمد دستمالچیان

سفیر سابق ایران در لیبان وارن

نتانیاهو و تیم تروریست دولت او هرگز نمی‌توانند به آرامش، کاهش بحران و آتش بس راضی شوند. چرا که این رویکرد در تضاد و تناقض ماهیتی با وجود آنها خواهد بود. با هر هزینه‌ای بحران آفرینی می‌کنند تا بتوانند سرپا بمانند. این نکته‌ای است که باید به طور جد مورد توجه قرار داد تا در یک تحلیل درست و منطقی از آنها رسید. این چیزی است که امروزه خود مقامات اروپایی و آمریکایی نیز در لابه‌لای اظهارات خود بدان اذعان می‌کنند. لذا اگر بخواهیم چنین تئوری رای‌پادگذاری کنیم تمام رفتارهایی که نتانیاهو از خود نشان می‌دهد تا می‌تواند تولید بحران و صدور آن به خارج سرزمین‌های اشغالی است که بتواند در سایه بحران به زندگی ننگین خود ادامه دهد. نتانیاهو در این رابطه حتی اختلافات جدی با کاخ سفید پیدا کرده و هزینه‌های سنگینی در مجامع بین‌المللی و افکار عمومی می‌دهد به امید اینکه بتواند در طولانی کردن بحران یک مخرج و فرجی برای خود پیدا کند و از این باتلاق بسیار سهمگینی که درست کرده نشان بپندکند. ولی به نظر نمی‌رسد که بتواند به مقصد شوم خود دست بپندکند برای اینکه تمام فشارهای سیاسی، بین‌المللی و افکار عمومی در منطقه و جهان علیه او است. کار به جایی رسیده که دادگاه لاهه برای نخستین بار می‌خواهد حکم جلب این جنایت‌کار را صادر کند و اتفاق کمی هم نیست. دلشیز نیز همان فشار بسیار بالایی است که افکار عمومی بر سیستم لیبرال دموکراسی غربی می‌آورد. افکار عمومی در غرب رانی توان دست کم گرفت چرا که نظام‌های برخاسته از نظام‌های لیبرال دموکراسی بر اساس افکار عمومی است. اینها به انتخابات نیاز دارند و وقتی در آینده انتخابات برگزار می‌شود رای مردم برایشان بسیار مهم و تاثیرگذار است. لذا امروز این بیداری انجام شده و دامنگیر خود آمریکا نیز شده است. در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا علاوه بر اینکه افکار عمومی در این کشور بسیار مشتج هست کار به جامعه نجبگی اعم از اندیشکده‌ها و شخصیت‌های علمی و دانشگاهی رسیده و این نهضت بزرگی که دانشجویان در آمریکا درست کردند. لذا در چنین جو موقعیتی هر چه که نتانیاهو دست به جنایت بیشتری بزند کشتار کند بر علیه او خواهد شد و راه فرار از این جنایات را بر خود می‌بیند. اصلا فرض که اسرائیل رفح را هم بگیرد و تعداد زیادی از بیگناهان را بکشد ولی باید دید که نتیجه چیست و می‌خواهد به نتیجه‌ای از این کشتارها بگیرد که واضح نیست. آنچه مسلم است نهایتاً باز هم همین مردمی که آواره هستند باید سر خانه و زندگی خود برگردند و تا باید نمی‌توانند آواره باشند. لذا به نظر می‌رسد که نتانیاهو در یک باتلاق و منجلاب تاریخی گیر کرده و هر چه تلاش کند بیشتر در آن باتلاق فرو خواهد رفت. به اضافه اینکه در حال حاضر در داخل جامعه صهیونیستی نیز اختلافات شدیدی برای ادامه جنگ وجود دارد که نتانیاهو در آنجا نیز گرفتار شده است. افکار عمومی در جامعه صهیونیستی و به خصوص سیاستمدارانش اعتراضات جدی و مهمی را صورت می‌دهند که نتانیاهو باید برکنار شود. لذا به نظر می‌رسد این بی‌بستی است که خود آمریکایی‌ها نیز برای اولین بار بر سر دوراهی آن قرار گرفتند که تا کجا باید از جنایت‌های اسرائیل حمایت کنند. برای اولین بار به دیدیم که آمریکا تحریم ارسال اسلحه به اسرائیل را به اجرا گذاشت و ایضا استفاده از سلاح‌های مخرب را مشروط کرد. اینها وقایعی است روشنی هم ندارد.

خبر

محمد مخبر:

صهیونیست‌ها نمی‌توانند از باتلاقی که در غزه درست کرده‌اند خارج شوند

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور اظهار داشت: جمعیت هلال احمر در حوادث مختلف کشور بزرگ‌ترین جریان خدمت را ارائه کرده و دلیل بزرگی هلال احمر در این حوزه این است که از قدرت بسیج کردن مردم برای حل مشکلات برخوردار بوده و تکلیف اصلی این نهاد همواره بر مردم بوده است. محمد مخبر گفت: همان گونه که سلاح و تجهیزات نظامی در دستان یک رزمنده مجاهد بسیار اثرگذارتر و کاربردی‌تر از تجهیزات نظامی پیشرفته دشمنان اسلام است، یکی از دلایل توفیق جمعیت هلال احمر نیز برخورداری از نیروهای انقلابی و متدین است که با اتکا به این نیروها در اقصی نقاط کشور و دنیا شاهکار خلق می‌کند. معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: خوشبختانه ۴۰ طرح در بخش آموزش و پژوهش بود که یک نقطه مثبت و روبه جلو برای جمعیت هلال احمر محسوب می‌شود چرا که به تناسب پیشرفت و موضوعات نوین نظیر هوش مصنوعی، نیازمندان هستیم که بتوانیم با سرمایه‌گذاری در بخش آموزش و پژوهش، خدمات خود را به روز و متناسب با شرایط جدید ارائه دهیم. وی راه‌اندازی مرکز هوشمند رصد اطلاعات و داده‌کاوی در جمعیت هلال احمر را کاری مهم و ارزشمند توصیف کرد و گفت: برخورداری از اطلاعات دقیق و صحیح در خصوص حوادث و رخدادها از اهمیت ویژه‌ای در امر امداد رسانی برخوردار است و می‌تواند به دولت و جمعیت هلال احمر در اولویت بندی کارها و تعریف مأموریت‌ها کمک کند. مخبر با تأکید بر اینکه دولت خود را موظف می‌داند کمک‌های لازم به جمعیت هلال احمر ارائه دهد، دولت تلاش دارد نیازهای جمعیت هلال احمر را تأمین کند چرا که هلال احمر در حوادث و شرایطی به کمک مردم می‌آید که تقریباً جایگزینی برای آن وجود ندارد. مخبر به حوادث غزه و فوجایی که در این منطقه توسط رژیم صهیونیستی رخ می‌دهد اشاره و خاطر نشان کرد: فوجای رژیم اشغالگر قدس از تمامی خط قرمزهای انسانی، دینی و بین‌المللی عبور کرده و کشتار زنان و کودکان غزه به این دلیل است که ابهت و هیمنه تاریخی آنها پس از طوفان الاقصی و وعده صادق شکسته شده است. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: امروز آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی به رغم امکانات و تجهیزاتی که بسیج کرده‌اند به هیچ یک از اهداف خود نظیر از بین بردن حماس، تصرف غزه و نفوذ در سایر بخش‌های محور مقاومت نرسیده‌اند و نمی‌توانند از باتلاقی که خودشان در غزه درست کرده‌اند خارج شوند.

تعداد زنان در مجلس دوازدهم آب‌رفت!

پیروزی امنای تازه‌وارد بر یاران مدعی تجربه

طعنه آذری جهرمی به وزیر کشور: احتمالاً منظور آن از حماسه، عدم مشارکت ۹۲ درصدی در تهران است



آرمان ملی- یاسمین طالقانی: انتخابات دوازدهمین دوره مجلس پایان یافت و منتخبان این دوره هم تعیین شدند. در دور اول این انتخابات که در ۱۱ اسفندماه سال ۱۴۰۲ برگزار شده بود، تکلیف ۲۴۵ کرسی پارلمان مشخص شده بود. در مرحله دوم نیز ۹۰ کاندیدا ۴۵ کرسی خالی از سکنه بهارستان روشن شود.

پیروزی امنای بر رقبا قدیمی

از ویژگی این دوره از انتخابات، ارائه فهرست‌های مختلف توسط جریان‌های سیاسی نظیر «شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانا) و پایداری»، «شورای وحدت»، «جبهه شریان» و «ائتلاف نیروهای مردمی انقلاب اسلامی» موسوم به (امنا) بود که بعضاً برخی نامزدها در چند لیست حضور داشتند و برخی از این نمایندگان در حوزه انتخابیه تهران هم برای نخستین بار وارد مجلس شدند. بی‌تردید باید امنا را پیروز انتخابات معرفی کرد: گنده‌ای که به تاگی و برای حضور در انتخابات مجلس تشکیل شد و پیش از آن، هر عضو این جریان در حزب یا گنده سیاسی دیگری حضور داشت. دبیر شورای مرکزی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب (امنا) سید نظام الدین موسوی است که پیش از ورود به مجلس یازدهم، بیش از همه دارای سمت‌های مدیریتی در رسانه‌های دولتی بود. از اعضای مشهور لیست امنای می‌توان به حمید رسایی، سید محمود رزمه‌ای نیستند که برای افکار عمومی آشنا باشند. بیشتر راه یافتگان به مجلس از تهران اعضای امنا بودند که از شانا و پایداری سبقت گرفتند.

تعداد زنان کاهش یافت

از سوی دیگر با پایان دور دوم انتخابات مجلس، ۱۴ حائز آرای لازم برای ورود به مجلس شدند.

این در حالی است که تعداد زنان در مجلس نسبت به دور دوره گذشته

کاهش پیدا کرده است. پیش از این رکورد بیش‌ترین حضور زنان در مجلس با حضور ۱۷ نماینده زن متعلق به دوره دهم بود؛ البته مجلس یازدهم در ابتدای شکل‌گیری ۱۷ نماینده زن داشت که با فوت فاطمه رهبر، این تعداد به ۱۶ نماینده زن کاهش پیدا کرد. در دوره اول تا سوم مجلس ۴ زن، ۴ دوره چهارم ۹ زن، دوره پنجم ۱۴ زن، دوره ششم ۱۳ زن، دوره هفتم ۱۳ زن، دوره هشتم ۸ زن، دوره نهم ۹ زن، دوره دهم ۱۷ زن و دوره یازدهم ۱۶ زن به عنوان نمایندگان مردم در مجلس حضور داشتند.

زنان راه یافته به مجلس دوازدهم عبارتند از الهام آزاد از حوزه نمایندگان مستقل به عضویت خور و بیابانک، سارا فلاچی از حوزه انتخابیه ایلام، ایوان و چرداول، طمه محمدبیگی از حوزه انتخابیه قزوین، فاطمه مقصدی از حوزه انتخابیه بروجرد، زهرا خدادادی از حوزه انتخابیه ملکان، مریم عبداللهی از حوزه انتخابیه میانه، شهین جهانگیری از حوزه انتخابیه ارومیه، زهرا سعیدی مبارکه از حوزه انتخابیه مبارکه، عالیه زمانی کپارسو از حوزه انتخابیه ساری و میان‌درو، اطمه جراره از حوزه انتخابیه بندر عباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد و خمیر، بهشتید برخوردار از حوزه انتخابیه زرتشتیان، سمیه رفیعی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، پردیس و اسلامشهر، زهره سادات لاجوردی از حوزه انتخابیه تهران، ری، شمیرانات، پردیس و اسلامشهر.

مجلس اولی‌ها از تهران

از بین منتخبان راه یافته به مجلس دوازدهم در حوزه

واکنش‌هایی به برخی اظهارات، به عنوان نمونه احمد وحیدی وزیر کشور در تویت خود نوشته بود: «مرحله دوم انتخابات پایان یافت. بحمدالله مردم حماسه آفریدند. از همه مردم شریف سپاسگزارم. از همه همکارانم در وزارت کشور، نهاد‌های امنیتی و نظامی، شورای نگهبان و ناظرین مردمی مجدد تشکر می‌کنم.» پس از آن بود که آذری جهرمی وزیر اتباطات دولت روحانی نوشت: «احتمالاً منظورشان از «حماسه»، آن «عدم مشارکت ۹۲ درصدی» در تهران است. خدا قوت به همه دست اندکاران برگزاری انتخابات.» حسام‌الدین آشنا، مشاور سابق حسن روحانی گفت: در واکنش به اظهارات وزیر کشور، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «اگر این میزان مشارکت را حماسه بنامیم، خود و حاکمیت را از درک ضرورت آسیب‌شناسی وضعیت کنونی، محروم کرده‌ایم.» یکی دیگر از خواشانی این انتخابات مربوط به تعداد رای دهندگان بود. انتخابات مجلس دوازدهم نمایندگان مستقل به عدد نزدیک به ۱۰۰ نفر خبر داد. غلامرضا نوری قزلبچه، نماینده منتخب مجلس دوازدهم و رئیس فراکسیون مستقلین مجلس درباره وضعیت فراکسیون با حضور نمایندگان مستقل گفت: با اعلام نتایج نهایی مرحله دوم انتخابات مجلس دوازدهم تعداد ۱۳ نفر از نامزدهای مشی مستقل به مجلس دوازدهم راه پیدا کردند. وی افزود: بدین ترتیب تعداد اعضای فراکسیون در شرف تأسیس نمایندگان مستقل به عدد ۱۰۰ نزدیک شد و امیدها برای شکل‌گیری یک مجلسی پویا که بتواند مطالبات مردم را دنبال کند، افزایش یافت. نوری قزلبچه در پاسخ به اینکه، مستقلین فراکسیون اکثریت را در مجلس دوازدهم تشکیل می‌دهند؟ اظهار کرد: خیر، فراکسیون نمایندگان با مشی مستقل فراکسیون اکثریت نخواهد بود.

خواشی دور دوم انتخابات

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس بی‌حاشیه‌هم نبود مانند

یکشنبه
۲۳، ۰۲، ۱۴۰۳
۳۳ ذی‌القعدة ۱۴۴۵ / ۱۲ مه ۲۰۲۴

armanmeli.ir

سال هفتم

شماره ۱۸۲۷

تمام تحریم‌ها را شکستیم



فرمانده نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: تکیه بر توانمندی‌های داخلی را عامل افزایش بازدارندگی ارتش دانسته و اظهار کرد: ارتش با تکیه بر توان متخصصان داخلی، قادر است تا به صورت کامل به تأمین امنیت حریم آبی، خاکی و هوایی کشور اقدام کند و چرخ توسعه اقتصادی و تعاملات سیاسی و بین‌المللی را در حوزه کاری خود، به حرکت درآورد. امیر دریادار شهرام ایرانی ضمن اشاره به تأثیر اقتدار توانایی نیروی دریایی ارتش بر ارتقای توان دیپلماتیک نظام جمهوری اسلامی، بیان کرد: مواردی نظیر برگزاری رزمایش‌های موفق دریایی و اعزام ناگروه ۸۶ نیروی دریایی به دریاها یورددست، هم نشانه‌ای از توانایی این نیرو در بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی در تولید و تأمین ادوات و تجهیزات مورد نیاز نیروی زمینی است و هم عاملی برای نمایش شکوه و اقتدار این نیرو در عرصه جهانی است که توانسته است با همت و تلاش مضاعف تمامی تهدیدها و تحریم‌های ظالمانه را در هم بشکند.

عملیات وعده صادق

محصول تدبیر رهبری بود



سختگوی سپاه پاسداران با بیان اینکه تمام هنر صهیونیست‌ها همین بمباران مناطق بود و طی این موقت‌ماه هیچ دستاوردی نداشتند مگر نشان دادن عمق سفاکی و آدم‌کشی که هنوز هم استمرار دارد اظهار داشت: دنیا در هفت ماه گذشته چشم خود را باز کرد و دید که این رژیم از هیچ جنایتی در این سرزمین محاصره شده بدون پدافند هوایی دریغ نکرد و بیش از ۲۵ هزار انسان بی‌گناه را به شهادت رساند و نزدیک ۷۵ هزار انسان را مجروح کرد و هزاران کودک را بی‌سرپرست کرد. سردار رمضان شریف گفت: درصد قابل توجهی از تسلیحاتی که شلیک شده بود متناسب با طرح ریزی عملیات بود موفقیت عمل کرد، کسی که باید پیام را می‌گرفت و ما خدا را شاکر هستیم و این عظمت محصول تدبیر، اراده، هوشمندی و شجاعتی بود که در رهبری انقلاب می‌دیدیم. سختگوی سپاه افتخار خلی از رهبران دنیا باور نمی‌کردند ما حتی اراده شلیک داشته باشیم.

مشخص شدن مسائل مالی ۲ هزار شرکت



معاون پارلمانی رئیس‌جمهور درباره اقدامات دولت برای برخورد با فساد، اظهار کرد: مسائل مالی بیش از ۲ هزار شرکت در این دولت مشخص شد. قبلاً برای برخی‌ها حیط خلوتی وجود داشت، اما وقتی شفافیت به وجود آید، مفسده کمتر می‌شود. رئیس‌جمهور قبلاً در سازمان بازرسی کل کشور و رئیس قوه قضائیه بودند و به این مسائل اشراف دارند و به همین جهت بازرس ویژه‌ای تعیین کرده و گزارش‌ها را به جد بررسی کرده و اگر نیاز باشد، برخورد می‌کنند. مهمتر از این برخورد، در دولت فرایندها و رویه‌های فسادزا بررسی می‌شود که دیگر امکان سوءاستفاده از موقعیت‌ها نباشد و با ایجاد سامانه‌ها، روابط سالم‌تر می‌شود.

سید محمد حسینی درباره اجرای وعده گشت ارشاد مدبران نیز گفت: هر گزارشی در این زمینه برسد، بلافاصله بررسی شده و اگر لازم باشد، برخورد می‌شود.

کوتاه

فراخوان ایده‌ها و پیشنهادها برای تحقق شعار سال

رسانه KHAMENEI.IR طی فراخوانی از مردم خواست تا پیشنهادها، نظرات و ایده‌های خود را برای تحقق مشارکت مردم در جهش تولید برای صفحه ویژه فراخوان این رسانه ارسال کنند. رهبر انقلاب اسلامی در پیام نوروزی، سال ۱۴۰۳ را سال «جهش تولید با مشارکت مردم» نام‌گذاری کردند و بر همین اساس رسانه KHAMENEI.IR مخاطبین خود دعوت می‌کند تا پیشنهادها، نظرات و ایده‌های خود را برای تحقق مشارکت مردم در جهش تولید از طریق صفحه ویژه فراخوان به آدرس farschi.khamenei.ir/tolid-mardom ارسال کنند. پیشنهادها دریافت شده پس از دسته‌بندی به مرور منتشر می‌شود و نظرات و راهکارهای مطرح شده برای عملیاتی شدن مشارکت مردمی در عرصه تولید، به دستگاه‌های مربوطه ارجاع داده خواهد شد. مخاطبان محترم می‌توانند برای ارسال ایده‌ها به صفحه زیر مراجعه کنند farschi.khamenei.ir/tolid-mardom

امضای تفاهم‌نامه میان سازمان انرژی اتمی و حوزه علمیه

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در جریان سفر اعضای هیات دولت سیزدهم به استان قم با آیت‌اا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور دیدار کرد. طبق اعلام مرکز دیپلماسی عمومی و اطلاع‌رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور در جریان سفر اعضای هیات دولت سیزدهم به استان قم با آیت‌اا. میرطباطبایی، مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور و امام جمعه موقت قم دیدار و گفت‌وگو کرد. در حاشیه این دیدار تفاهم‌نامه‌ای میان محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و آیت‌اا. میرطباطبایی، مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور با هدف هم‌فکری و هم‌افزایی، حمایت از همکاری دو مجموعه و نیز بهره‌مندی از امکانات و توانمندی‌ها و ظرفیت‌های علمی، آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، هنری، رسانه‌ای، بین‌المللی، ارتباطی، راهبردی و مدیریتی دو نهاد به امضا رسید. همچنین در این نشست تفاهم‌نامه همکاری میان سیدبهرمان شیرمردی مدیرعامل شرکت توسعه کاربرد پرتوها و حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمفید حسینی، معاون ارتباطات و بین‌الملل حوزه‌های علمیه نیز منعقد شد.

روزی که رژیم صهیونیستی خرد شود، جهان امن‌تر است

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روزی که رژیم صهیونیستی از سوی مردم فلسطین و ملت‌های آزاده جهان خرد شود، جهان نیز امن‌تر خواهد شد. محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: «روزی خواهد رسید که آنچنان که نماینده دلفک رژیم صهیونیستی، منشور ملل متحد را خرد می‌کند، این رژیم توسط مردم مقاوم فلسطین و ملت‌های آزاده جهان خرد خواهد شد. آن روز، جهان نیز امن‌تر خواهد بود.» گیلداد ارذلان، نماینده رژیم صهیونیستی در واکنش به موافقت مجمع عمومی سازمان ملل با عضویت کامل فلسطین، منشور سازمان ملل متحد را در دستگاه کاغذخردکن قرار داد.

جایگزین رشیدی کوچی در مجلس مشخص شد؟

نمایندگان حوزه‌های انتخابیه مردودشت، بیرجند و قائمشهر مشخص شدند. دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم روز گذشته برگزار شد. در همین راستا، طبق اخبار غیررسمی که اعلام شده است، اسفندیار عبداللهی از حوزه مردودشت استان فارس راهی بهارستان شد. همچنین، عمران عباسی با اکثریت آرای حوزه انتخاباتی قائمشهر، سوادکوه، جویبار راهی مجلس شد. سید حسن هاشمی هم از حوزه انتخابیه بیرجند، درمیان و خوسف به مجلس راه یافت.

امیر عبداللهیان و اسلامی به کمیسیون امنیت ملی می‌روند

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان و محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه تحولات اخیر سیاست خارجی و سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران این هفته مهمان کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خواهند بود. دستور کار این هفته امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی به شرح ذیل اعلام شد: بررسی همکاری‌های سازمان انرژی اتمی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با حضور رئیس سازمان و بررسی تحولات سیاست خارجی با حضور وزیر امور خارجه.